
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

24.03.2025
ОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Курская область, г. Рыльск № 97

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 31.10.2018 №844 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, 

развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области
на 2019 -  2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 
№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 
Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 
области от 31.10.2018 №844 «Об утверждении муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 
годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском 
районе Курской области на 2019 -  2024 годы» раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы Объем финансового обеспечения реализации программы за
бюджетных 2019 - 2024 годы всего составит 34944,65698 тыс. рублей, в
ассигнований том числе по годам:
программы 2019 год -  43 72,12004 тыс. рублей;



2

2020 год -  4203,38594 тыс. рублей;
2021 год-5043,11838 тыс. рублей;
2022 год -  6941,63362 тыс. рублей;
2023 год -  7790,80300 тыс. рублей;
2024 год -  6593,59600 тыс. рублей,

в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 26262,85698 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2019 год -  3391,80504 тыс. рублей;
2020 год -  3085,31294 тыс. рублей;
2021 год -  3735,33938 тыс. рублей;
2022 год -  4973,92762 тыс. рублей;
2023 год -  5774,26700 тыс. рублей;
2024 год -  5302,20500 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета 8681,80000 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2019 год -  980,31500 тыс. рублей;
2020 год -  1118,07300 тыс. рублей;
2021 год -  1307,77900 тыс. рублей;
2022 год -  1967,70600 тыс. рублей;
2023 год -  2016,53600 тыс. рублей;
2024 год -  1291,39100 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 
«Повышение эффективности реализации молодёжной 
политики» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. 
составляет 2535,58218 тыс. рублей за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области, в том числе по годам:

2019 год-213,06178 тыс. рублей;
2020 год -  198,42040 тыс. рублей;
2021 год -  484,10000 тыс. рублей;
2022 год -  470,00000 тыс. рублей;
2023 год -  510,00000 тыс. рублей;
2024 год -  660,00000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 
«Развитие физической культуры и массового спорта в 
Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы с 2019 по 2024 гг. составляет 3391,90526 тыс. 
рублей за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области, в том числе по годам:

2019 год -  706,19526 тыс. рублей;



3

2020 год -  361,90000 тыс. рублей;
2021 год -  333,81000 тыс. рублей;
2022 год -  450,00000 тыс. рублей;
2023 год -  500,00000 тыс. рублей;
2024 год -  1040,00000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 
«Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской 
области» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. 
составляет 23837,49400 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 15 155,69400 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2019 год -  1768,70300 тыс. рублей;
2020 год -  1766,42700 тыс. рублей;
2021 год -  2059,50100 тыс. рублей;
2022 год -  3097,69400 тыс. рублей;
2023 год -  3934,45200 тыс. рублей;
2024 год -  2528,91700 тыс. рублей,
в том числе за счет средств областного бюджета

8681,80000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год -  980,31500 тыс. рублей;
2020 год -  1118,07300 тыс. рублей;
2021 год -  1307,77900 тыс. рублей;
2022 год -  1967,70600 тыс. рублей;
2023 год -  2016,53600 тыс. рублей;
2024 год -  1291,39100 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 
«Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 
Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 годы» 
составляет 5179,67554 тыс. рублей за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области, в том числе по годам: 

2019 год -  703,84500 тыс. рублей;
2020 год -  758,56554 тыс. рублей;
2021 год -  857,92838 тыс. рублей;
2022 год -  956,23362 тыс. рублей;
2023 год -  829,81500 тыс. рублей;
2024 год -  1073,28800 тыс. рублей.».



4

1.2. Раздел IX «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической 
культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 годы» 
изложить в следующей редакции:

«IX. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы

Объемы бюджетных Объем финансового обеспечения реализации программы за 
ассигнований 2019 - 2024 годы всего составит 34944,65698 тыс. рублей, в
программы том числе по годам:

2019 год -  4372,12004 тыс. рублей;
2020 год -  4203,38594 тыс. рублей;
2021 год-5043,11838 тыс. рублей;
2022 год -  6941,63362 тыс. рублей;
2023 год -  7790,80300 тыс. рублей;
2024 год -  6593,59600 тыс. рублей,

в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 26262,85698 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2019 год -  3391,80504 тыс. рублей;
2020 год -  3085,31294 тыс. рублей;
2021 год -  3735,33938 тыс. рублей;
2022 год -  4973,92762 тыс. рублей;
2023 год -  5774,26700 тыс. рублей;
2024 год -  5302,20500 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета 8681,80000 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2019 год -  980,31500 тыс. рублей;
2020 год -  1118,07300 тыс. рублей;
2021 год -  1307,77900 тыс. рублей;
2022 год -  1967,70600 тыс. рублей;
2023 год -  2016,53600 тыс. рублей;
2024 год -  1291,39100 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 
«Повышение эффективности реализации молодёжной 
политики» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. 
составляет 2535,58218 тыс. рублей за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области, в том числе по годам:

2019 год -  213,06178 тыс. рублей;
2020 год -  198,42040 тыс. рублей;



5

2021 год-484,10000 тыс. рублей;
2022 год -  470,00000 тыс. рублей;
2023 год -  510,00000 тыс. рублей;
2024 год -  660,00000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 
«Развитие физической культуры и массового спорта в 
Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы с 2019 по 2024 гг. составляет 3391,90526 тыс. 
рублей за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области, в том числе по годам:

2019 год -  706,19526 тыс. рублей;
2020 год -  361,90000 тыс. рублей;
2021 год -  333,81000 тыс. рублей;
2022 год -  450,00000 тыс. рублей;
2023 год -  500,00000 тыс. рублей;
2024 год -  1040,00000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 
«Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской 
области» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. 
составляет 23837,49400 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 15155,69400 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2019 год -  1768,70300 тыс. рублей;
2020 год -  1766,42700 тыс. рублей;
2021 год -  2059,50100 тыс. рублей;
2022 год -  3097,69400 тыс. рублей;
2023 год -  3934,45200 тыс. рублей;
2024 год -  2528,91700 тыс. рублей,
в том числе за счет средств областного бюджета

8681,80000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год -  980,31500 тыс. рублей;
2020 год -  1118,07300 тыс. рублей;
2021 год -  1307,77900 тыс. рублей;
2022 год -  1967,70600 тыс. рублей;
2023 год -  2016,53600 тыс. рублей;
2024 год -  1291,39100 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 
«Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Повышение эффективности



6

работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта 
в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 годы» 
составляет 5179,67554 тыс. рублей за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области, в том числе по годам: 

2019 год -  703,84500 тыс. рублей;
2020 год -  758,56554 тыс. рублей;
2021 год -  857,92838 тыс. рублей;
2022 год -  956,23362 тыс. рублей;
2023 год -  829,81500 тыс. рублей;
2024 год -  1073,28800 тыс. рублей.

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2019-2024 
годах рассчитаны исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы утверждается решением Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области о бюджете на текущий год и плановый период. Объемы 
бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета 
Рыльского района Курской области.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области представлено в Приложении №5 к 
настоящей муниципальной программе.

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 
расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 
области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных 
источников на реализацию муниципальной программы приведена в приложении №6 
к муниципальной программе.».

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Повышение эффективности реализации 
молодёжной политики» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском 
районе Курской области на 2019 -  2024 годы» раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1
бюджетных «Повышение эффективности реализации молодёжной
ассигнований политики» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг.
подпрограммы составляет 2535,58218 тыс. рублей за счет средств бюджета

Рыльского района Курской области, в том числе по годам:
2019 год -  213,06178 тыс. рублей;
2020 год -  198,42040 тыс. рублей;
2021 год -  484,10000 тыс. рублей;



7

2022 год -  470,00000 тыс. рублей;
2023 год -  510,00000 тыс. рублей;
2024 год -  660,00000 тыс. рублей.».

1.4. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации Подпрограммы 1» Подпрограммы 1 «Повышение эффективности 
реализации молодёжной политики» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 
Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 годы» изложить в следующей 
редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
Подпрограммы 1

Объемы бюджетных Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 
ассигнований «Повышение эффективности реализации молодёжной
подпрограммы политики» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг.

составляет 2535,58218 тыс. рублей за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области, в том числе по годам:

2019 год -  213,06178 тыс. рублей;
2020 год -  198,42040 тыс. рублей;
2021 год -  484,10000 тыс. рублей;
2022 год -  470,00000 тыс. рублей;
2023 год -  510,00000 тыс. рублей;
2024 год -  660,00000 тыс. рублей.

Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 1 в 2019-2024 годах 
рассчитаны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 «Повышение эффективности 
реализации молодёжной политики» муниципальной программы за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области по ответственному исполнителю и 
участникам муниципальной программы представлено в приложении №5 к 
настоящей муниципальной программе.».

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и 
массового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 
годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:



8

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие 
физической культуры и массового спорта в Рыльском районе 
Курской области» муниципальной программы с 2019 по 2024 
гг. составляет 3391,90526 тыс. рублей за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области, в том числе по 
годам:

2019 год -  706,19526 тыс. рублей;
2020 год -  361,90000 тыс. рублей;
2021 год -  333,81000 тыс. рублей;
2022 год -  450,00000 тыс. рублей;
2023 год -  500,00000 тыс. рублей;
2024 год -  1040,00000 тыс. рублей.».

1.6. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации Подпрограммы 2» Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры 
и массового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы 
с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 
годы» изложить в следующей редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
Подпрограммы 2

Объемы бюджетных Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 
ассигнований «Развитие физической культуры и массового спорта в
подпрограммы Рыльском районе Курской области» муниципальной

программы с 2019 по 2024 гг. составляет 3391,90526 тыс. 
рублей за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области, в том числе по годам:

2019 год -  706,19526 тыс. рублей;
2020 год -  361,90000 тыс. рублей;
2021 год-333,81000 тыс. рублей;
2022 год -  450,00000 тыс. рублей;
2023 год -  500,00000 тыс. рублей;
2024 год -  1040,00000 тыс. рублей.

Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 2 в 2019-2024 годах 
рассчитаны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и 
массового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области по ответственному 
исполнителю и участникам муниципальной программы представлено в приложении

«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы



9

№5 к настоящей муниципальной программе.».
1.7. В паспорте подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых детей Рыльского 

района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском 
районе Курской области на 2019 -  2024 годы» раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 
ассигнований «Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской
подпрограммы области» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг.

составляет 23837,49400 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 15155,69400 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2019 год -  1768,70300 тыс. рублей;
2020 год -  1766,42700 тыс. рублей;
2021 год -  2059,50100 тыс. рублей;
2022 год -  3097,69400 тыс. рублей;
2023 год -  3934,45200 тыс. рублей;
2024 год -  2528,91700 тыс. рублей,
в том числе за счет средств областного бюджета

8681,80000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год -  980,31500 тыс. рублей;
2020 год -  1118,07300 тыс. рублей;
2021 год -  1307,77900 тыс. рублей;
2022 год -  1967,70600 тыс. рублей;
2023 год -  2016,53600 тыс. рублей;
2024 год -  1291,39100 тыс. рублей.».

1.8. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации Подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых детей 
Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 
Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 годы» изложить в следующей 
редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
Подпрограммы 3

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых 
детей Рыльского района Курской области» муниципальной программы с 2019 по 
2024 гг. составляет 23837,49400 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета Рыльского района Курской области



10

15155,69400 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год -  1768,70300 тыс. рублей;
2020 год -  1766,42700 тыс. рублей;
2021 год -  2059,50100 тыс. рублей;
2022 год -  3097,69400 тыс. рублей;
2023 год -  3934,45200 тыс. рублей;
2024 год -  2528,91700 тыс. рублей,
в том числе за счет средств областного бюджета 8681,80000 тыс. рублей, в том 

числе по годам:
2019 год -  980,31500 тыс. рублей;
2020 год -  1118,07300 тыс. рублей;
2021 год -  1307,77900 тыс. рублей;
2022 год -  1967,70600 тыс. рублей;
2023 год -  2016,53600 тыс. рублей;
2024 год -  1291,39100 тыс. рублей.
Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 3 в 2019-2024 годах 

рассчитаны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых детей 
Рыльского района Курской области» муниципальной программы за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области по ответственному исполнителю и 
участникам муниципальной программы представлено в приложении №5 к 
настоящей муниципальной программе.».

1.9. В паспорте подпрограммы 4 ««Управление муниципальной программой 
и обеспечение условий реализации муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 
Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 годы» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 
годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:



11

«Объемы бюджетных Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 
ассигнований «Управление муниципальной программой и обеспечение
подпрограммы условий реализации муниципальной программы

Рыльского района Курской области «Повышение 
эффективности работы с молодёжью, организация отдыха 
и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической 
культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 
2019 -  2024 годы» составляет 5179,67554 тыс. рублей за 
счет средств бюджета Рыльского района Курской области, 
в том числе по годам:

2019 год -  703,84500 тыс. рублей;
2020 год -  758,56554 тыс. рублей;
2021 год -  857,92838 тыс. рублей;
2022 год -  956,23362 тыс. рублей;
2023 год -  829,81500 тыс. рублей;
2024 год -  1073,28800 тыс. рублей.».

1.10. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации Подпрограммы 4» подпрограммы 4 «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 
годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение 
эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, 
молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской 
области на 2019 -  2024 годы» изложить в следующей редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
Подпрограммы 4

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Управление 
муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы 
с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 
годы» составляет 5179,67554 тыс. рублей за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области, в том числе по годам:

2019 год -  703,84500 тыс. рублей;
2020 год -  758,56554 тыс. рублей;
2021 год -  857,92838 тыс. рублей;
2022 год -  956,23362 тыс. рублей;
2023 год -  829,81500 тыс. рублей;
2024 год -  1073,28800 тыс. рублей.
Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 4 в 2019-2024 годах



12

рассчитаны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4 «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 
годы» муниципальной программы за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области по ответственному исполнителю и участникам муниципальной 
программы представлено в приложении №5 к настоящей муниципальной 
программе.».

1.11. Приложения №№5, 6 к муниципальной программе Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 
Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024» изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 
Д.В. Дерюгина.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
в установленном порядке.

Г лава Рыльского района 
Курской области



Приложение №5 к муниципальной программе Рыльского района Курской 
области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха 

и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 
Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 годы», утвержденной 
постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 

31.10.2018 №844 (в редакции постановления Администрации Рыльского района 
Курской области от у т^ )

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической

культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 годы» за счет средств бюджета Рыльского района Курской области

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, 
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Муниципальная 
программа 
Рыльского 

района Курской 
области

«Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодёжи, 
развитие физической культуры и 

спорта в Рыльском районе Курской 
области на 2019 -  2024 годы»

Отдел молодёжи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского района Курской 

области, управление финансов 
Администрации Рыльского района Курской 

области, управление по образованию 
Администрации Рыльского района Курской 

области, управление социального обеспечения 
Администрации Рыльского района Курской 

области, отдел бухгалтерского учёта и 
отчётности Администрации Рыльского 

района Курской области, отдел культуры 
Администрации Рыльского района Курской 
области, МКУ «Управление хозяйственного 
обслуживания», МБУК «Рыльский Центр 

культуры и досуга «Сейм», муниципальные 
бюджетные образовательные учреждения 
Рыльского района Курской области, МКУ 

«Централизованная бухгалтерия учреждений 
образования Рыльского района Курской 

области»

X X X X 3 391,80504 3 085,31294 3 735,33938 4 973,92762 5 774,26700 6 593,59600

Подпрограмма 1 «Повышение эффективности 
реализации молодёжной политики»

Отдел молодёжи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского района Курской 

области управление по образованию 
Администрации Рыльского района Курской 

области, отдел культурыАдминистрации 
Рыльского района Курской области, отдел 

бухгалтерского учёта и отчётности 
Администрации Рыльского района Курской 

области, МКУ «Управление хозяйственного 
обслуживания», МБУК «Рыльский Центр 

культуры и досуга «Сейм»

001;
004;
005

07 07 08 1 00 00000 X 213,06178 198,42040 484,10000 470,00000 510,00000 660,00000



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, 
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Основное 
мероприятие 1.1.

«Организация мероприятий в сфере 
молодёжной политики»

Отдел молодёжи, ФК и спорта Администрации 
Рыльского района Курской области управление 

по образованию Администрации Рыльского 
района Курской области, отдел культуры 

Администрации Рыльского района Курской 
области, отдел бухгалтерского учёта и 

отчётности Администрации Рыльского района 
Курской области, МКУ «Управление 

хозяйственного обслуживания», МБУК 
«Рыльский Центр культуры и досуга «Сейм»

001 07 07 08 I 01С1414 200 82,82400 87,60000 210,50000 119,80000 310,00000 520,00000

004 07 07 08 1 01С1414 200 30,30000 110,20000

005 07 07 08 1 01 С1414 600 99,93778 110,82040 273,60000 240,00000 200,00000 140,00000

Подпрограмма 2
«Развитие физической культуры и 

массового спорта в Рыльском районе 
Курской области»

Отдел молодёжи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского района Курской 

области, управление финансов 
Администрации Рыльского района Курской 

области, отдел строительства, ЖКХ, 
промышленности и архитектуры 

Администрации Рыльского района Курской 
области управление по образованию 

Администрации Рыльского района Курской 
области, отдел культуры Администрации 
Рыльского района Курской области, МКУ 

«Управление хозяйственного обслуживания», 
МБУК «Рыльский Центр культуры и досуга 

«Сейм»

001;
004;
005

1102 08 2 00 00000 200 706,19526 361,90000 333,81000 450,00000 500,00000 1 040,00000

Основное 
мероприятие 2.1.

«Организация физкультурных 
мероприятий и спортивных 

мероприятий, обеспечение участия 
спортсменов Рыльского района Курской 

области в спортивных соревнованиях 
различного уровня»

Отдел молодёжи, ФК и спорта Администрации 
Рыльского района Курской области, управление 

финансов Администрации Рыльского района 
Курской области, отдел бухгалтерского учёта и 
отчётности Администрации Рыльского района 
Курской области, управление по образованию 
Администрации Рыльского района Курской 
области, отдел культуры Администрации 
Рыльского района Курской области, МКУ

001 11 02 08 2 01 С1407 200 411,90000 268,10000 147,21000 265,42000 232,00000 620,80000

001 11 02 08 2 01 С1407 100 93,80000 186,60000 176,20000 268,00000 164,50000

001 11 02 08 2 01 1407 300 91,95200



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, 
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024

-- Т̂Т1р1ГВ7ТиТГР1С~ХОЗЛР1СТТСтТХ7ГХ7*ХЯ7илуЖРГШПТР1Л77;
МБУК «Рыльский Центр культуры и досуга 

«Сейм»

005 11 02 08 2 01 С1407 600 6,70000

005 11 02 08 2 01 С1407 200 8,38000

Основное 
мероприятие 2.2.

«Создание и содействие обустройству 
объектов инфраструктуры для занятий 
физической культурой и спортом, в том 
числе видами спорта, популярными в 

молодежной среде, а также 
физкультурных и спортивных 

мероприятий»

Отдел молодежи, ФК и спорта Администрации 
Рыльского района Курской области, управление 

финансов Администрации Рыльского района 
Курской области, отдел бухгалтерского учета и 
отчетности Администрации Рыльского района 

Курской области

001 11 02 08 2 02С1406 200 156,04800

001 И 02 08 2 02С1406 400 294,29526

Подпрограмма 3 «Оздоровление и отдых детей 
Рыльского района Курской области»

Отдел молодёжи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского района Курской 

области, управление финансов 
Администрации Рыльского района Курской 

области, отдел бухгалтерского учёта и 
отчётности Администрации Рыльского 
района Курской области, управление по 
образованию Администрации Рыльского 

района Курской области, управление 
социального обеспечения Администрации 
Рыльского района Курской области, МКУ 

«Управление хозяйственного обслуживания», 
МБУК «Рыльский Центр культуры и досуга 

«Сейм»

X X 08 3 00 00000 X 1 768,70300 1 766,42700 2 059,50100 3 097,69400 3 934,45200 3 820,30800

«Развитие системы оздоровления и 
отдыха детей Рыльского района Курской 

области»

отдел бухгалтерского учёта и отчетности 
Администрации Рыльского района Курской 

области, управление по образованию 
Администрации Рыльского района Курской 

области, муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения Рыльского района 

Курской области

005 07 07 08 3 01 С1458 600 13,00000 13,23000 14,00000 20,00000

001 07 07 08 3 01 S3540 300 985,96000 981,64300 952,55200 1 898,44200

005 07 07 08 3 01 S3540 600 769,74300 771,55400 1 092,94900 1 179,25200



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, 
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

Статус
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Основное
005 07 09 08 3 01 С1458 600 20,00000 22,10000

мероприятие 3.1.
001 07 09 08 3 01 13540 300 746,77600

005 07 09 08 3 01 13540 600 544,61500

001 07 09 08 3 01 S3540 300 2 529,83800 1 449,62400

005 07 09 08 3 01 S3540 600 1 384,61400 1 057,19300

Подпрограмма 4

«Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий 

реализации муниципальной 
программы Рыльского района 
Курской области «Повышение 

эффективности работы с молодёжью, 
организация отдыха и оздоровления 

детей, молодёжи, развитие физической 
культуры и спорта в Рыльском 

районе Курской области на 2019 -  
2024 годы»

Отдел молодёжи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского района Курской 

области, управление финансов 
Администрации Рыльского района Курской 

области, отдел бухгалтерского учёта и 
отчётности Администрации Рыльского 

района Курской области

X X 08 4 00 00000 X 703,84500 758,56554 857,92838 956,23362 829,81500 1 073,28800

Основное

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций отдела молодёжи, 
ФК и спорта Администрации Рыльского 

района Курской области по 
осуществлению молодежной политики, 
политики в сфере физической культуры 

и спорта и системы оздоровления и 
отдыха детей на территории Рыльского 

района Курской области

Отдел молодёжи, ФК и спорта Администрации 
Рыльского района Курской области, управление 

финансов Администрации Рыльского района

001 01 04 08 4 01 С1402 100 672,46400 758,56554 857,92838 956,23362 829,81500 1 073,28800

мероприятие 4.1. Курской области, отдел бухгалтерского учёта и 
отчётности Администрации Рыльского района 

Курской области 001 01 04 08 4 01 С1402 200 31,38100



Приложение №6

к муниципальной программе Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 годы», 
утвержденной постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 31.10.2018 №844 (в редакции постановления 

Администрации Рыльского района Курской области от Z.4Q5Z&11~№ 99- )

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской 
области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие
физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 годы»

Статус

Наименование муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы, 

ведомственной программы, основного 
мероприятия

Источник ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2 019 2020 2021 2022 2023 2024

Муниципальная
программа

«Повышение эффективности работы с 
молодёжью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском 

районе Курской области на 2019 -  2024 годы»

всего 4 372,12004 4 203,38594 5 043,11838 6 941,63362 7 790,80300 6 593,59600
федеральный бюджет

областной бюджет 980,31500 1 118,07300 1 307,77900 1 967,70600 2 016,53600 1 291,39100

бюджет Рыльского района 
Курской области 3 391,80504 3 085,31294 3 735,33938 4 973,92762 5 774,26700 5 302,20500

внебюджетные источники

Подпрограмма 1 «Повышение эффективности реализации 
молодёжной политики»

всего 213,06178 198,42040 484,10000 470,00000 510,00000 660,00000
федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет Рыльского района 
Курской области 213,06178 198,42040 484,10000 470,00000 510,00000 660,00000

внебюджетные источники

Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и массового 
спорта в Рыльском районе Курской области»

всего 706,19526 361,90000 333,81000 450,00000 500,00000 1 040,00000
федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет Рыльского района 
Курской области 706,19526 361,90000 333,81000 450,00000 500,00000 1 040,00000

внебюджетные источники



Статус

Наименование муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы, 

ведомственной программы, основного 
мероприятия

Источник ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2 019 2020 2021 2022 2023 2024

Подпрограмма 3
«Оздоровление и отдых детей Рыльского района 
Курской области»

всего 2 749,01800 2 884,50000 3 367,28000 5 065,40000 5 950,98800 3 820,30800
федеральный бюджет

областной бюджет 980,31500 1 118,07300 1 307,77900 1 967,70600 2 016,53600 1 291,39100

бюджет Рыльского района 
Курской области 1 768,70300 1 766,42700 2 059,50100 3 097,69400 3 934,45200 2 528,91700

внебюджетные источники

Подпрограмма 4

«Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации 
муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодёжью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском 
районе Курской области на 2019-2024 годы»

всего 703,84500 758,56554 857,92838 956,23362 829,81500 1 073,28800

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет Рыльского района 
Курской области 703,84500 758,56554 857,92838 956,23362 829,81500 1 073,28800

внебюджетные источники


